
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 428, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1691, 06/08/2019. 

 

“Designa servidora para atuar como 

responsável técnica para as atividades de 

operação e monitoramento do sistema de 

esgoto e gestão de resíduos sólidos, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

Considerando a Decisão nº 1423 – CEEC – Câmara Especializada de 

Engenharia Civil; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora JEANE OLIVIERA BORGES – Engenheira 

Civil – CREA-MT 7876/D, para atuar como responsável técnica para as atividades de 

operação e monitoramento do sistema de esgoto, bem como gestão de resíduos sólidos (coleta, 

transporte, armazenamento, destinação e tratamento adequado), do município de Alto 

Araguaia. 

 

Parágrafo Único. A servidora, ora designada, deverá providenciar a respectiva 

ART – Anotação de Responsabilidade Técnica, referente às atividades correlacionadas ao 

Sistema de Saneamento Básico do município.  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  

Alto Araguaia, 05 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 

 


